

Hvidkildevej, den 19. december 2022

Høringssvar vedrørende gæstelicenser/el-bilers undtagelse.

Hvidkildehusenes Ejerlav (Grøndal/Vanløseområde) hilser forslaget om gæstelicenser velkommen, men finder det uhensigtsmæssigt, at der skal kunne udstedes et ubegrænset antal licenser til personer over 15 år. Ubegrænsede antal licenser med hver 3 dages varighed kan med systematisk anvendelse meget let gå hen og give adgang for en ubegrænset mængde køretøjer, som i princippet kan parkeret i ubegrænset tid. Sammen med handlingsplanen for Ladeinfrastruktur 2022-2025 hvor el-køretøjer undtages af tidsbegrænset parkering, vil presset på parkeringspladser både i - og udover den 3-timers tidsbegrænsning være ganske anseeligt, og til ulempe for parkeringszonens beboere.

Vi ønsker at der sættes en begrænsning på antallet af licenser pr. person i husstanden der er fyldt 17 år (laveste alder for erhvervelse af bilkørekort – licensen gælder biler). Dette vil føre til en mere kontrolleret og disciplineret anvendelse licenserne, som netop er hensigten med gæsteparkering, samt ikke mindst en forudseelig administrationsbyrde for kommunen. Vi vurderer at et passende antal licenser pr. beboer fyldt 17 år er 15 stk.pr. år, hver gældende 3 dage. For en husstand med tre personer over 17 år vil der således samlet kunne opnås gæsteparkering i 135 dage.

Med hensyn til elbilers undtagelse fra tidsbegrænset parkering: Vi kan vi ikke godtage, at der i beboelsesområder forskelsbehandles mellem borgernes valg af køretøj. En bil der holder parkeret, bruger ikke brændstof, men optager plads. I forbindelse med tilladelser i tidsbegrænsede parkeringszoner i ”byens yderområder” er det regulering af parkering for områdets beboere, der gør sig gældende og ikke om drivmidlet er el og fossilt drivmiddel. Vi anerkender den grønne omstilling, el-ladepladser og restriktioner i forretningsområder og bynært miljø. Men for beboelsesområder i yderområder skal borgerne stilles lige.

Vi ser frem til at vores synspunkter kommer med i betragtning ved vedtagelse af retningslinjerne for den tidsbegrænsede parkeringszone i Grøndal/Vanløseområdet.

Med venlig hilsen
Hvidkildehusenens Ejerlav

Anders Scharling
Formand